## 常陸大宮市職員採用試験(任期付職員)について

常陸大宮市では、「東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会」におけるパラオ共和国のホストタウンとして準備・運営を円滑に進めるため、パラオ共和国に精通し即戦力として従事していただける任期付職員を募集します。

任期は令和元年9月1日から令和4年3月31日までの2年7ヶ月間です。

### 【試験区分及び採用予定人数】

試験区分	採用予定人数	職務内容
任期付職員	1名	東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会におけるパラオ 共和国選手団の事前キャンプの受入れに伴う同国との連絡調整並び に大会終了後における同国とのスポーツ、教育・文化等の各種交流 事業の企画運営業務に従事します。

#### 【受験資格】

職種·試験区分	受験資格要件等
任期付職員	・パラオ共和国のスポーツ、歴史・文化に関し知見があり、かつ、同国において これらに関する活動実績がある方 ・パラオ共和国との連絡調整に必要な語学(英語)力を有する方

### 【欠格事項】次の方は受験できません。

- ア 日本の国籍を有しない方
- イ 成年被後見人または被保佐人
- ウ 禁錮以上の刑に処せられ、その執行が終わるまでまたはその執行を受けることがなくなるまで の方
- エ 本市職員として懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から2年を経過していない方
- オ 日本国憲法またはその下に成立した政府を暴力で破壊することを主張する政党その他の団体を 結成し、またはこれに加入した方

#### 【試験の概要、合格発表】

FIRST PROPERTY OF THE PROPERTY		
採用試験	論文試験・面接試験 日時:令和元年7月25日(木)午後1時10分受付開始 午後1時30分試験開始 会場:常陸大宮市役所(常陸大宮市中富町3135-6)	
合格・内定通知	8月上旬 受験者に合否の結果を郵送で通知します。	

### 【試験の方法】

論文試験	文書による表現力、課題に対する理解力をみます。	
面接試験	個別面接により、主として人物についての評定を行います。	

# 【受験手続及び受付期間】

- ○受付期間 7月1日(月)~7月19日(金) 8:30~17:15
  - ※土・日曜日、祝日は除く。郵送の場合は7月19日(金)17:15到着分まで
- ○申込先 総務部総務課 職員グループ(本庁3階)〒319-2292 常陸大宮市中富町3135-6
- ○申込方法 直接持参または郵送
  - ※郵送で申し込む場合は、封筒の表に「職員採用試験申込」と朱書きしたうえ、<u>簡易書留で送付</u>してください。また、392円分の切手を貼った宛て先明記の返信用封筒(長3サイズ:3つ折りしたA4サイズの用紙が入るサイズの封筒)を必ず同封してください。
- ○提出書類 ①申込書 1部 ②履歴書 1部 ③面接票 1部
- ○申込書の請求方法

試験申込書及び試験案内は、7月1日(月)より本庁総務部総務課で配布します。

問本庁 総務課 職員G ☎52-1111 内線321 👑53-6010 🔀 soumu@city.hitachiomiya.lg.jp